２０２１年１０月 １日

各 位

上場会社名 株式会社 あじかん

代 表 者 名
代表取締役

社長執行役員
足 利  直 純

（コード番号：2907 東証第二部）

問 合 せ 先
常務執行役員

経営管理本部長
澄 田  千 稔

（ＴＥＬ：082－277－7010）

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、北米での販路拡大に向け、アメリカ合衆国カリフォルニア州ロサンゼルスに、販売拠点となる当

社の100％子会社を設立いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

当社は、北米や豪州、中国、東南アジアの日系スーパーマーケットや外食チェーン店向けに、厚焼玉子

やカニ風味かまぼこなどの業務用食品の輸出販売を行っており、中国にある生産子会社２拠点と中国国内

への販売を担う子会社１拠点の管理も含めた海外事業の統括を海外事業部が行っています。

当社は、2030年３月期を着地点とする長期ビジョン『あじかんV30』で海外事業を成長事業の一つに掲

げており、市場拡大に向けて各施策を展開しています。中でも北米での市場拡大は、中国国内市場の拡大

と並び重点課題として位置付けておりますが、現地では地場の鶏卵加工業者や日系企業などの競合も多く、

今後、北米で販路を拡大させていくためには現地に軸足を置いた営業活動によるプロモーションの強化が

重要になると考え、この度、アメリカ合衆国ロサンゼルスに販売拠点となる100％出資の子会社を設立い

たしました。

なお、現在、コロナウイルス感染症の影響により、現地への出向者の派遣および事務所の開設が遅延し

ております。今後の状況をみながら現地での営業活動をスタートしてまいりますが、当面は、日本国内か

らのＷＥＢ商談などを中心に営業活動を行ってまいります。

２．子会社の概要

項 目 内 容

会 社 商 号 AHJIKAN FOODS,INC．

設 立 年 月 日 2021年7月6日

所 在 地 アメリカ合衆国 カリフォルニア州 ロサンゼルス

代表者の役職・氏名 ＣＥＯ 玉井 浩（当社 取締役 常務執行役員）

資 本 金 100万米ドル（当社100％出資）

決 算 期 3月期

従 業 員 数 2名（うち1名は当社から出向し、他1名は現地で採用する予定）

主 な 事 業 北米での玉子焼を中心とする業務用食品の販売

３．今後の見通し

 本件による、2022年３月期の連結決算に与える影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項が生じた

場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上